

Beskrivning av måluppfyllelser

Den 27 maj 2024 tog kommunfullmäktige beslut om en justerad bilaga, KS 2024/0474

Mål och mål-uppfyllelse	Definition av måluppfyllelse	Källa	Uppföljning	Koppling till globalt delmål
1 A	<p>För andelen arbetslösa minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none">Arbetslösa: den registerbaserade arbetskraften som är inskriven som arbetslös på Arbetsförmedlingen.	Arbetsförmedlingen	<p>Uppföljning delår: Avser genomsnitt för januari-juli i relation till riket.</p> <p>Uppföljning helår: Avser genomsnitt för januari-december i relation till riket.</p>	8.5, 8.6
1 B	<p>Andelen deltagande i kommunens arbetsmarknadsinsatser som arbetar eller studerar efter avslutad insats ligger över kommungenomsnittet.</p> <ul style="list-style-type: none">Kommunens arbetsmarknadsinsatser: Anställningar med stöd, vilket innebär extratjänster, introduktionsjobb, servicetraineer, utvecklingsanställning eller varaktig anställning för funktionsnedsatta.Arbete: Reguljärt arbete med omfattning minst 50 procent eller beslut om arbete inom ramen för lönebidraget varaktig anställning för funktionsnedsatta.Studier: Reguljära studier med studiemedel eller studier utan studiemedel som medför en stegförflyttning i riktning mot egenförsörjning, exempelvis studier inom SFI eller folkhögskola.Kommungenomsnittet: Genomsnittet av alla kommuner som är registrerade i Kolada, ovägt medel.	Kompetensförsörjningskontoret och Kolada, nyckeltal U40455.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år första gången vid delårsuppföljningen.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultatet ett år tidigare än uppföljningsåret.</p>	8.6
1 C	<p>För andelen som arbetar eller studerar året efter avslutad utbildning inom SFI minskar skillnaden mellan Norrköping och kommungenomsnittet i jämförelse med 2020.</p> <ul style="list-style-type: none">Avslutad utbildning: Avser alla som har ett kursslut utan avbrott och som inte återfinns i Komvux de två efterföljande åren. De elever som har utvandrat avslutsåret eller de två efterföljande åren samt de som har felaktiga eller tillfälliga personnummer har exkluderats.Arbetar eller studerar: Uppgifterna om antal studerande respektive arbetande elever året efter avslut av komvuxutbildning är tagna från Skolverkets etableringsmått. I uppgifterna om arbetande inkluderas etablerad, osäker ställning samt svag ställning. I uppgifterna om studerande inkluderas både högskolestuderande och övriga studier.Kommungenomsnittet: Genomsnittet av alla kommuner som är registrerade i Kolada, ovägt medel.	Grunddata från Statistiska centralbyrån, hämtas från Kolada, nyckeltal N18953 och N18954.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år första gången vid delårsuppföljningen.</p> <p>Uppföljning helår: Avser etableringsstatus två år tidigare än uppföljningsåret, i relation till kommungenomsnittet.</p>	4.3, 8.6, 10.2
2 A	<p>Utvecklingen av antalet arbetstillfällen i Norrköpings kommun är bättre än i riket.</p> <ul style="list-style-type: none">Utvecklingen: Avser procentuell utveckling i jämförelse med september 2022.Arbetstillfällen: Arbetstillfällen definieras av antal sysselsatta, förvärvsarbetande, inom kommunens gräns enligt den registerbaserade arbetsmarknadsstatistiken från Statistiska centralbyrån.	Statistiska centralbyrån	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultatet i Norrköping i relation till riket. September används som jämförelsemånad.</p>	8.3
2 B	<p>Antalet arbetsställen i Norrköpings kommun ökar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none">Arbetsställe: Med arbetsställe avses varje adress, fastighet eller grupp av fastigheter där företag bedriver verksamhet. Alla verksamma företag har minst ett arbetsställe. Ibland används arbetsplats som synonymt med arbetsställe.	SCB Nära	<p>Uppföljning delår: Avser antal arbetsställen per 31 juli.</p> <p>Uppföljning helår: Avser antal arbetsställen per 31 december.</p>	8.3

2 C	<p>För antalet nystartade företag per 1 000 invånare minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2021.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Antal nystartade företag delat med tusen invånare 16-64 år. • Nystartade företag: Ett nystartat företag definieras som ett helt nystartat företag frånräknat olika former av ombildningar av existerade företag. Enskilda näringsidkare vilka inte registrerat firmanamn hos Bolagsverket ingår. Data bygger på bearbetningar av Statistiska centralbyråns företagsregister. 	Grunddata från Tillväxtanalys, hämtas från Kolada, nyckeltal N00999.	<p>Uppföljning delår: 9.3 Följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år första gången vid delårsuppföljningen.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultatet ett år tidigare än uppföljningsåret.</p>	
3 A	<p>För andelen norrköpingsbor med minst gymnasial utbildning minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2021.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Norrköpingsbor med minst gymnasial utbildning: Norrköpings folkbokförda befolkning 20-64 år, med högsta registrerade utbildningsnivå: Gymnasial utbildning, högst 2 år, Gymnasial utbildning, 3 år, Eftergymnasial utbildning, mindre än 3 år, Eftergymnasial utbildning, 3 år. 	Statistiska centralbyrån	<p>Uppföljning delår: 4.3, 4.4 Följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år första gången vid delårsuppföljningen.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultatet ett år tidigare än uppföljningsåret.</p>	
3 B	<p>För andelen elever i årskurs 9 som når gymnasiebehörighet minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behörighet till nationellt program i gymnasieskolan för grundskoleelever med Norrköping som skolkommun (geografiskt område). • Samtliga huvudmän omfattas av uppföljningen. 	Utbildningskontoret och Skolverkets nationella statistik.	<p>Uppföljning delår: 4.3, 4.4 Följs inte upp på delår. Däremot presenteras preliminära resultat för Norrköpings kommunala grundskolor.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultat från nationell statistik i relation till riket.</p>	
3 C	<p>För andelen elever som når gymnasieexamen minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gymnasieexamen av de avgångselever som tagit minst 2 500 gymnasiepoäng med Norrköping som skolkommun (geografiskt område). • Samtliga huvudmän omfattas av uppföljningen. 	Utbildningskontoret och Skolverkets nationella statistik.	<p>Uppföljning delår: 4.3, 4.4 Följs inte upp på delår. Däremot presenteras preliminära resultat för Norrköpings kommunala gymnasieskolor.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultat från nationell statistik i relation till riket.</p>	
4 A	<p>För antalet personal som en hemtjänsttagare möter under 14 dagar minskar skillnaden mellan Norrköping och kommungenomsnittet i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hemtjänsttagare: Gäller de personer, 65 år eller äldre, som har två eller fler besök av hemtjänsten varje dag under mätperioden. • Antalet personal: Samtliga hemtjänstpersonal. Matleveranser, trygghetslarm, hemsjukvård och natthjälp ingår inte i undersökningen. • Kommungenomsnittet: Genomsnittet av alla kommuner som är registrerade i Kolada, ovägt medel. 	Vård- och omsorgskontoret och Kolada, nyckeltal U21401.	<p>Uppföljning delår: 10.2, 16.6, 16.7 Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultat för Norrköping i relation till kommungenomsnittet.</p>	
4 B	<p>Andel personer inom särskilt boende för äldre som är ganska eller mycket nöjd med sitt boende ökar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Antal personer i åldrarna 65 år och äldre i särskilt boende som uppgett "Mycket nöjd" eller "Ganska nöjd" på frågan "Hur nöjd eller missnöjd är du sammantaget med ditt äldreboende?" dividerat med samtliga personer i åldrarna 65 år och äldre i särskilt boende som besvarat undersökningen av äldres uppfattning. Svarsalternativet Ingen åsikt är exkluderat ur nämnaren. 	Socialstyrelsen och Kolada, nyckeltal U23471.	<p>Uppföljning delår: 10.2, 16.6, 16.7 Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultatet för Norrköping helår i jämförelse med 2022.</p>	
4 C	<p>För andelen hemtjänsttagare som är ganska eller mycket nöjda med hemtjänsten minskar skillnaden mellan Norrköping och riket i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Antal personer i åldrarna 65 år och äldre som uppgett "Mycket nöjd" eller "Ganska nöjd" på frågan "Hur nöjd eller missnöjd är du sammantaget med den hemtjänst du har?" dividerat med samtliga personer i åldrarna 65 år och äldre i ordinarie boende med hemtjänst som besvarat undersökningen av äldres uppfattning. "Vet ej/Ingen åsikt" är exkluderade ur nämnaren. 	Socialstyrelsen och Kolada, nyckeltal U21468.	<p>Uppföljning delår: 10.2, 16.6, 16.7 Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultatet för Norrköping helår i jämförelse med 2022 samt i relation till riket.</p>	
5 A	<p>Utsläpp av koldioxidekvivalenter per invånare inom Norrköpings geografiska område minskar i jämförelse med 2020.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Utsläpp av växthusgaser inom det geografiska området delat med invånare i ton CO₂-ekvivalenter. Växthusgaser totalt är det totala utsläppet av växthusgaser (CO₂ med fossilt ursprung samt N₂O, CH₄, HFC, PFC, och SF₆) omräknat till koldioxidekvivalenter. Utsläppen per invånare ska inte tolkas som konsumtionsbaserade utsläpp. Enskilda industriverksamheter kan leda till höga utsläpp lokalt, liksom vägtrafik på stamvägnätet eller en stor andel jordbruk. Nyckeltalet följer upp miljö kvalitetsmålet Begränsad klimatpåverkan, se även sverigesmiljomal.se. 	RKA, rådet för främjande av kommunala analyser, beräknar utsläpp per invånare med data från den Nationella emissionsdatabasen och Statistiska centralbyrån. Hämtas från Kolada, nyckeltal N00401.	<p>Uppföljning delår: 11.6, 13.3 Följs inte upp på delår. Däremot presenteras helårsresultatet för föregående år första gången vid delårsuppföljningen.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultatet resultat två år tidigare än uppföljningsåret.</p>	

5 B	<p>Utsläpp av koldioxidequivaler per kvadratmeter bruttoarea i kommunens nybyggnationer minskar i jämförelse med 2023.</p> <ul style="list-style-type: none"> Beräkningar för utsläpp följer "Klimatdeklaration – en handbok från Boverket." 	Lagstadgade klimatdeklarationer (2021:787) som tas fram för kommunens nybyggnation.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Basåret är 2023 vilket gör att första uppföljningen genomförs 2024.</p>	11.6, 13.3
5 C	<p>Andelen grönyta i staden ökar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> Avser grönyta som ägs av Norrköpings kommun Alla typer av gröna ytor som bygger upp den samlade grönstrukturen inom tätortsgårnsen. Det kan vara allmänna parker och öppna gräsytor samt andra träd- eller gräsbevuxna ytor, gröna ytor mellan flerbostadshus eller industribyggnader och även gröna stråk mellan vägar. 	GIS-underlag för grönytor och stadsdelar.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser andel grönyta i staden i slutet av året.</p>	11.7, 15.9
5 D	<p>Andelen fossilfritt drivmedel i kommunkoncernens fordon ökar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> Fordon: Avser arbetsfordon och bilar. Uppföljningen avser inte el-bilar. 	Avtalade drivmedelsleverantörer samt uppgifter från kommunala bolag.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultat för januari-december.</p>	11.6, 13.3
5 E	<p>Andelen svenskt livsmedel som Norrköpings kommun köper in ökar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> Svensk: Varje produkt som är tillverkad i Sverige och vars råvara har sitt ursprung i Sverige räknas som svensk. Uppföljningen avser andel svenskt i kronor på totala inköpen av livsmedel i kommunen. 	Inköpsstatistik från kommunens livsmedelsleverantörer via uppföljningssystemet Hantera Livs.	<p>Uppföljning delår: Avser inköp januari-juni.</p> <p>Uppföljning helår: Avser inköp januari-december.</p>	2.4, 12.7
6 A	<p>Utvecklingen av anmälda brott per 1 000 invånare i Norrköpings kommun är bättre än i riket.</p> <ul style="list-style-type: none"> Utveckling: Avser procentuell utveckling i jämförelse med 2021. 	Brottsförebyggande rådet.	<p>Uppföljning delår: Avser preliminärt resultat för januari – juni i relation till riket.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultat för januari-december i relation till riket.</p>	16.4
6 B	<p>Andelen norrköpingsbor som känner sig trygga utomhus på kvällen ökar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> Andelen av de norrköpingsbor som svarat "trygg" på följande fråga i polisens trygghetsundersökning: "Om du går ut ensam sent en kväll i området där du bor, känner du dig då trygg eller otrygg?" 	Polisens trygghetsundersökning.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Undersökningen genomförs 2023 och 2025.</p>	11.7, 16.1, 16.7
6 C	<p>Andelen barn och ungdomar som känner sig trygga i sitt bostadsområde ökar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> Andelen som svarar Alltid eller Ofta på frågan Hur ofta känner du dig trygg i ditt bostadsområde? 	Ungdomsenkäten Om mig.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultat för uppföljningsår.</p>	11.1, 16.4
6 D	<p>Andelen barn och unga som använt narkotika minskar i jämförelse med 2022.</p> <ul style="list-style-type: none"> Andelen som svarar Ja en gång eller Ja flera gånger på frågan; Har du någon gång använt narkotika? 	Ungdomsenkäten Om mig.	<p>Uppföljning delår: Följs inte upp på delår.</p> <p>Uppföljning helår: Avser resultat för uppföljningsår.</p>	3.5

NOT: Angående de måluppfyllelser där skillnaden mellan Norrköping och riket ska minska. I de fall där resultatet skulle passera rikets nivå betraktas måluppfyllelsen som uppfylld.